ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2023 - PR

113/2023

113/2023

26/09/2023

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI     (13437)

1 Tinta de demarcação viária cor preta balde 18L.

Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas

UND 113,00  0,0000 310,00    35.030,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

113/2023

113/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/11/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA
SINALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   24   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2023 - PR

113/2023

113/2023

26/09/2023

Folha:  2/4

PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI     (13437)

2 Tinta de demarcação viária cor branca balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas

UND 225,00  0,0000 270,00    60.750,00

3 Tinta de demarcação viária cor amarela balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas

UND 225,00  0,0000 270,00    60.750,00

4 Tinta de demarcação viária cor azul balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico  13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas

UND 225,00  0,0000 270,00    60.750,00

5 Tinta de demarcação viária cor verme-lha balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "Boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas - Marca: MADEVIA

UND 113,00  0,0000 270,00    30.510,00

6 Solventes para tinta de demarcação viária.
De, no mínimo, 5 litros - Marca: MADEQUIMICA

UND 200,00  0,0000 90,00    18.000,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2023 - PR

113/2023

113/2023

26/09/2023

Folha:  3/4

PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI     (13437)

7 Tinta de demarcação viária cor preta balde 18L.

Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas - Marca: MADEVIA

UND 37,00  0,0000 310,00    11.470,00

8 Tinta de demarcação viária cor branca balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas - Marca: MADEVIA

UND 75,00  0,0000 270,00    20.250,00

9 Tinta de demarcação viária cor amarela balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas - Marca: MADEVIA

UND 75,00  0,0000 270,00    20.250,00

10 Tinta de demarcação viária cor azul balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico  13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas - Marca: MADEVIA

UND 75,00  0,0000 270,00    20.250,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2023 - PR

113/2023

113/2023

26/09/2023

Folha:  4/4

PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI     (13437)

11 Tinta de demarcação viária cor verme-lha balde 18L.
Apresentar prospecto na proposta. Com as seguintes
características:
 "atender norma NBR 11862 ABNT.
 "Boa resistência a gases industriais e raios ultravioleta. Sem

ocorrên-cia de sangramento na rodovia.
 "Espessura seca 125 µ equivalente a 375 µ de espessura de filme.
 "Rendimento teórico 13,2m²/L
 "Tempo de estocagem: 12 meses
 "Diluição: Redutor 095
 "Cura: 12 horas - Marca: MADEVIA

UND 37,00  0,0000 270,00    9.990,00

12 Solventes para tinta de demarcação viária.
De, no mínimo, 5 litros - Marca: MADEQUIMICA

UND 50,00  0,0000 90,00    4.500,00

Total do Fornecedor: 352.500,00

Total Geral: 352.500,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva